МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРОЕКТ
вносится депутатом,
и.о. Председателя
Думы города
А.М . Кириленко

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА Являвтся нормативнын

Р Е Ш Е Н И Е правовым актом

Принято на заседании Думы «___»
№ ___VI ДГ

2020 года

О Порядке принятия решения
о применении к депутату, члену
выборного органа местного
самоуправления, выборному должностному
лицу местного самоуправления мер
ответственности

В соответствии со статьёй 40 Федерального закона от 06Л0.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию
коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре», подпунктом
5016 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ
город Сургут, Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату, члену
выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу
местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1
статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее -
Порядок), согласно приложению.

Председатель Думы города Г лава города

________________ Н.А. Красноярова _____________В.Н. Шувалов
« » 2020 г. « » 2020 г.